
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/03748
 Del: 21/05/2013
 Esecutivo da: 21/05/2013
 Proponente: Direzione Avvocatura

OGGETTO: 
CAUSE BENELLI - BLU SAS - BOTTAI - CAPANNI - CIANFERONI - COLADONATO - DE 
GABRIELE - DELLA SCHIAVA - DONATINI - EMMECAR SRL - FEDERICI - FEDI - 
IMMOBIL NORD SRL - LIPPI - MAGNOLFI - MARRA - MATTEINI - MERLINI - MICHELI - 
NENCIONI - PERICO - PRUNETI - ROMOLI - SCHIPANI ED ALTRI SNC - SIRACUSA - 
SIRE SPA - SPOT A PORTER SRL - STES SRL - UNI SOURCE SRL - VIEILLARD - VIVERE 
VERDE SAS - ZAMPIERO Pagamento spese legali sentenze Giudice di Pace

IL DIRETTORE

Visto che:
- in data 15/05/ 2012, con propria deliberazione  n. 24/84, il Consiglio  Comunale ha provveduto ad  
approvare il Piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del Decreto Legislativo n. 112 del 2008,  
il  Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il   Bilancio  triennale  2012-2014,  la  Relazione  previsionale  e 
programmatica ed i relativi allegati di legge;
- in data 11/08/2012,  con propria deliberazione n. 285,  la  Giunta Comunale ha approvato  il PEG 
2012,  con cui  sono stati  autorizzati  i  Dirigenti  dei  servizi  ad   assumere  gli  atti  gestionali  connessi  alla  
realizzazione degli obiettivi in esso descritti;
- in  data  31/12/2012,   con propria  deliberazione n.  514/741,  immediatamente  esecutiva,  la  Giunta 
comunale  ha  assegnato  ai  Dirigenti,  per  il  periodo  di  esercizio  provvisorio,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel PEG 2012, con riduzione  del 15%,  ad esclusione  delle spese obbligatorie per legge;

Preso  atto  dei  sotto  elencati  ricorsi,   presentati  avanti  l’Autorità  Giudiziaria  competente,  in 
opposizione  a  verbali  di  contestazione  della  Polizia  Municipale,  nei  quali  la  rappresentanza  e  difesa 
dell’Amministrazione è stata assunta direttamente da funzionari del Corpo di Polizia Municipale ai sensi 
dell’art. 23 L. 689/1981;

  Viste le relative  sentenze con le quali, in accoglimento dei ricorsi presentati, viene condannata  
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di giudizio di seguito indicate, e comprensive di iva,  
cap e spese successive, relative alla notifica degli atti:

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/03748



Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Benelli Giancarlo 6881/12 188,76
2 Blu sas 8521/12 156,00
3 Bottai Antonella 6459/12 311,39
4 Capanni Andrea 914/11 382,17
5 Cianferoni Luca 3685/12

5007/12
288,68

6 Coladonato Giuseppe 4460/12 235,13
7 De Gabriele Massimiliano 8315/12 225,76
8 Della Schiava e Puglisi Zina 163/13 225,76
9 Donatini Francesca 3218/12 461,71
10 Emmecar srl 5341/12 295,56
11 Federici Luigi 2925/12 420,17
12 Fedi Franco 4538/12 198,13
13 Immobil Nord srl 4593/12 291,56
14 Lippi Gioele 8931/12 263,51
15 Magnolfi Franco 9380/12 188,76
16 Marra Luca 7804/12 263,51
17 Matteini Massimo 7200/12 225,76
18 Merlini Jacopo 6571/12 221,76
19 Micheli Diego 7608/12 229,76
20 Nencioni Giorgio 2982/12 158,84
21 Perico Andrea 5595/12 348,39
22 Pruneti Andrea 9874/12 125,09
23 Romoli Marzio 7531/12 158,84
24 Schipani E., Boretti., Cecchi M. e Cecchinelli G. snc 24/13 185,68
25 Siracusa Francesco 1616/13 127,35
26 S.I.R.E. spa 4456/12

5171/12
7622/12

534,52

27 Spot a Porter srl 7094/12 104,00
28 S.T.E.S. società Toscana edilizia e strade srl 3717/12

3456/12
3705/12

311,00

29 Uni Source srl 7865/12 193,00
30 Vieillard Pierre Jean 5114/12 702,31
31 Vivere Verde sas 7863/12 193,00
32 Zampiero Lara 9379/12 188,76

TOTALE 8404,62

Considerato che tale spesa per sua natura non è soggetta alle limitazioni dell’art. 163 del D.Lgs.  
267/00 che dispone la frazionabilità della spesa in dodicesimi;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera  

2011/G/423 del 24/10/2011;
Dato atto che la copia informatica dei documenti allegati al presente provvedimento, quale allegato  

generico, è conforme al cartaceo conservato presso questo ufficio.
 

      

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/03748



    DETERMINA

1) di dare atto che la somma di euro 8404,62 a titolo di spese di giudizio da corrispondere come segue, 
farà carico all’impegno n. 13/3611 assunto con determinazione n. 3342/13 :

Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Benelli Giancarlo 6881/12 188,76
2 Blu sas 8521/12 156,00
3 Bottai Antonella 6459/12 311,39
4 Capanni Andrea 914/11 382,17
5 Cianferoni Luca 3685/12

5007/12
288,68

6 Coladonato Giuseppe 4460/12 235,13
7 De Gabriele Massimiliano 8315/12 225,76
8 Della Schiava e Puglisi Zina 163/13 225,76
9 Donatini Francesca 3218/12 461,71
10 Emmecar srl 5341/12 295,56
11 Federici Luigi 2925/12 420,17
12 Fedi Franco 4538/12 198,13
13 Immobil Nord srl 4593/12 291,56
14 Lippi Gioele 8931/12 263,51
15 Magnolfi Franco 9380/12 188,76
16 Marra Luca 7804/12 263,51
17 Matteini Massimo 7200/12 225,76
18 Merlini Jacopo 6571/12 221,76
19 Micheli Diego 7608/12 229,76
20 Nencioni Giorgio 2982/12 158,84
21 Perico Andrea 5595/12 348,39
22 Pruneti Andrea 9874/12 125,09
23 Romoli Marzio 7531/12 158,84
24 Schipani E., Boretti., Cecchi M. e Cecchinelli G. snc 24/13 185,68
25 Siracusa Francesco 1616/13 127,35
26 S.I.R.E. spa 4456/12

5171/12
7622/12

534,52

27 Spot a Porter srl 7094/12 104,00
28 S.T.E.S. società Toscana edilizia e strade srl 3717/12

3456/12
3705/12

311,00

29 Uni Source srl 7865/12 193,00
30 Vieillard Pierre Jean 5114/12 702,31
31 Vivere Verde sas 7863/12 193,00
32 Zampiero Lara 9379/12 188,76

TOTALE 8404,62

2) di comunicare la presente determinazione alla Direzione Polizia Municipale in quanto 
competente sulla materia oggetto del contenzioso.

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/03748



Firenze, lì 21/05/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Antonella Pisapia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23310 0 13/003611 09 8404,62

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 21/05/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/03748


